SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROJETO QUALIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM E DE AGENTES DE SAÚDE PARA A ATENÇÃO REDE

INTEGRADA DO SUS
CEP.: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SANTA CATARINA-BRASIL

Fone/fax. (048) 3721.2773 - 3721.2217
E-mail: enf.qualisus@ccs.ufsc.br

EDITAL N. 06/2012

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 02/2012

A Coordenadora do “Curso de Especialização em Linhas de Cuidado em Enfermagem -
Opção: Saúde Materna, Neonatal e do Lactente; ou Atenção Psicossocial; ou Urgência e
Emergência; ou Doenças Crônicas não transmissíveis”,  no uso de suas atribuições, torna
pública a alteração dos seguintes itens do Edital nº. 02/2012, que passa a ter a redação
conforme especificado a seguir:

5. DAS INSCRIÇÕES
5.2 As inscrições deverão ser realizadas no período compreendido entre os dias 01 a 17 de agosto de
2012.
5.3  Os candidatos a tutores deverão efetuar as inscrições exclusivamente pelo e-mail
tutores-lcenfermagem@hotmail.com. A ficha de inscrição preenchida e os documentos originais
deverão ser digitalizados em formato PDF. A hora limite para recebimento dos e-mails é 17 horas do
dia 17 de agosto 2012.

Florianópolis, 15 de agosto de 2012.

Vânia Marli Schubert Backes
Coordenadora do Curso de Especialização em Linhas de Cuidado em Enfermagem - Opção:

Saúde Materna, Neonatal e do Lactente; ou Atenção Psicossocial; ou Urgência e Emergência;
ou Doenças Crônicas não transmissíveis